
 

 
Determina n. 91 del 20 novembre 2023 

Codice Commessa: Patr_23; Gen_23 
 
CIG: ZFA3D4A1E4 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ex art. 50 comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36 del 31 marzo 
2023 (cd Codice dei Contratti Pubblici) 
 
 
TITOLO – Fornitura di materiale hardware – GRUPPO GALAGANT SRL PI 14197361000 – 
euro 4.913,22 +IVA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che il Centro Studi promuove la cultura economica attraverso iniziative di 

studio e ricerca economico-statistica a livello territoriale; 

 

CONSIDERATO che è emersa l’esigenza, in ragione dell’incremento delle attività di 

procedere con l’acquisto di attrezzature informatiche più performanti e all’adeguamento di 

quelle esistenti; 

 

AQUISISTA la scheda fabbisogno prot. n. 503 del 9 novembre 2023 relativa alla fornitura del 

seguente materiale informatico: 

Descrizione prodotto Quantità 

Pc Desktop Ny XPS Dell i9 32GB 1TB SSD Windows 11 Home 1 

Monitor 4K UHD Dell 27 - S2721QSA 2 

Notebook HP 15-fd0022nl FHD i7 16GB 1TB SSD Windows 11 Home 2 

Crucial RAM 16GB DDR4 3200MHz CL22 5 

 

CONSIDERATO che il Centro Studi, tenuto conto del valore dell’appalto, inferiore alla soglia 

dell’affidamento diretto, ha selezionato all’interno del MEPA la società Gruppo Galagant 

SRL, operatore economico qualificato che ha tra i propri partner i produttori HP e Dell, 

richiedendo di produrre la propria offerta; 

CONSIDERATO che in data 13 novembre 2023 è pervenuta l’offerta dell’operatore 

economico pari a € 4.913,22 (I.V.A. esclusa);   

VALUTATO che il corrispettivo richiesto permette di procedere con un affidamento diretto 

in conformità all’art. 50 comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36 del 31 marzo 2023 (cd Codice dei 

Contratti Pubblici); 

TENUTO CONTO che in data 16 novembre 2023 è stata pubblicata sul MEPA una trattativa 

diretta (n. 3845550) rivolta all’operatore economico Gruppo Galagant SRL, ai fini del 



 
  

Pag. 2 di 2 

perfezionamento del rapporto contrattuale, definendo una base d’asta pari a € 4.913,22 

I.V.A. esclusa; 

CONSIDERATO che, alla scadenza del termine l’operatore economico Gruppo Galagant SRL 

ha presentato la propria offerta, confermando il corrispettivo di € 4.913,22 I.V.A. esclusa; 

TENUTO CONTO di quanto previsto all’art. 52 comma 1 del Dlgs n. 36 del 31 marzo 2023 

che consente, per gli affidamenti di importo inferiore alla soglia di 40.000,00 euro di 

procedere con il perfezionamento del rapporto contrattuale tramite acquisizione di 

dichiarazione sostituiva attestante il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale; 

ACQUISITA la menzionata autocertificazione dall’operatore economico; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

di procedere con il perfezionamento della trattativa diretta n. 3845550 tramite stipula delle 

TD nella piattaforma telematica del MEPA con l’operatore Gruppo Galagant SRL per un 

corrispettivo di euro 4.913,22 iva esclusa; 

che il costo da sostenere andrà a gravare per euro 4.733,82 in conto capitale a valere sul 

conto “macchine elettroniche” ed euro 179,40 nell’ambito delle spese di funzionamento – 

oneri diversi di gestione del bilancio 2023 della società; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito 

società trasparente. 

        

FIRMATO IL DIRETTORE GENERALE

  

Gaetano Fausto ESPOSITO 


